
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
16 августа 2023 г г.Донецк № 102-с

О допуске абитуриентов к участию в 
конкурсном отборе

В соответствии с приказами МОН ДНР от 15 июня 2023 г. № 274 «Об установлении 
общего объема контрольных цифр приема по профессиям, специальностям для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования и профессионального 
обучения за счет бюджетных ассигнований Донецкой Народной Республики на 2023-2024 
учебный год»,от 16 июня 2023г. №279 «О распределении профессиональным образовательным 
организациям, реализующим образовательные программы среднего профессионального 
образования и основные программы профессионального обучения, находящимся в подчинении 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр 
приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой 
Народной республики по образовательным программам среднего профессионального 
образования и основным программам профессионального обучения (специалист среднего звена, 
квалифицированный рабочий, служащий) на 2023-2024 учебный год», Правилами приема на 
обучение в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий промышленно-энергетический колледж» на 2023-2024 учебный год», протоколом 
Приемной комиссии от 16.08.2023г. № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Допустить к участию в конкурсном отборе абитуриентов по выбранной 

специальности/профессии очной формы обучения на базе основного общего образования, 
среднего общего образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 
ДНР.

2. Допустить к участию в конкурсном отборе по выбранной специальности/профессии на базе 
среднего общего образования следующих абитуриентов очной формы обучения за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета ДНР.

3. Допустить к участию в конкурсном отборе по выбранной специальности/профессии на базе 
среднего общего образования следующих абитуриентов заочной формы обучения за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета ДНР.

Приложение №1 на 6 (шесть) листах.

И.А. Караван



Приложение№ 1
Список лиц, допущенных к участию в конкурсном отборе 

на обучение в Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение

«Донецкий промышленно-энергетический колледж»
2023год

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: квалифицированный рабочий, служащий;
Шифр и название специальности: 15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки);
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (1 год 10 месяцев);
Бюджетных мест: 12; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Богачёв Руслан Анатольевич 188,8 сирота
2 Власенко Арсений Петрович 183,4 сирота
3 Гопций Андрей Вячеславович 255,4
4 Балицкий Артем Дмитриевич 190,0
5 Небельский Игорь Юрьевич 188,6
6 Баенко Георгий Валерьевич 183,0
7 Ливинец Владимир Викторович 180,0

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: квалифицированный рабочий, служащий;
Шифр и название специальности: 15.01.32 Оператор станков с программным управлением;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (1 год 10 месяцев);
Бюджетных мест: 12; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Вавилова Виолета Александровна 248,6 Сирота
2 Ясыр Богдана-Ольга Николаевна 202,0 Инвалид
3 Эндеберя Константин Алексеевич 275,1
4 Филонова София Сергеевна 255,4
5 Антипенко Андрей Андреевич 190,0
6 Зюзина Виктория Юрьевна 188,6
7 Стрельцов Ярослав Сергеевич 188,6
8 Бондарь Валерия Дмитриевна 186,0
9 Сидоренко Александр Анатольевич 185,6
10 Сказко Илья Андреевич 185,0
И Наумова Диана Александровна 181,0
12 Петрованов Кирилл Сереевич 180,2

Ответственный секретарь Приемной комиссии Р.Н. Михненко



Приложение№ 1

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: квалифицированный рабочий, служащий;
Шифр и название специальности: 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (1 год 10 месяцев);
Бюджетных мест: 12; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания

1 Пидсуха Даниил Дмитриевич 185,0 сирота
2 Дундарь Максим Дмитриевич 197,4
3 Чумак Владимир Ильич 192,0
4 Носов Евгений Александрович 190,0
5 Фиалка Михаил Владимирович 189,4
6 Хотеев Константин Сергеевич 188,8
7 Писаренко Данил Денисович 187,6
8 Писаренко Дмитрий Денисович 187,6
9 Зайцев Данил Андреевич 185,0

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: специалист среднего звена;
Шифр и название специальности: 09.02.06 Сетевое и системное администрирование;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;

Период: Нормативный (3 года 10 месяцев);
Бюджетных мест: 25; Контрактных: 0; Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

Ответственный секретарь Приемной комиссии

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Двоенко Эмилия Дмитриевна 241,0 Сирота
2 Цветкова Елизавета Сергеевна 193,6 Инвалид
3 Броников Артем Игоревич 293,6
4 Пакалюкин Валерий Алексеевич 278,0
5 Легконогих Руслан Игоревич 251,2
6 Котельников Семен Сергеевич 249,4
7 Дятлов Павел Павлович 243,6
8 Храпун Александр Сергеевич 240,0
9 Севостьянов Артем Александрович 236,8
10 Дерека Никита Романович 230,4
11 Морозов Никита Александрович 225,0
12 Асарис Евгений Андреевич 214,8
13 Орлов Владимир Александрович 210,4
14 Слета Кирилл Антонович 203,2
15 Смирнова Ярослава Вадимовна 191,2
16 Лямина Людмила Павловна 190,0
17 Сказко Карина Андреевна 190,0
18 Щекин Алексей Сергеевич 188,4
19 Попова Надежда Тимофеевна 187,4
20 Алтынов Кирилл Игоревич 187,4
21 Ноженко Артем Артемович 182,0
22
23
24
25

Р.П. Михненко



Приложение№ 1

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: специалист среднего звена;
Шифр и название специальности: 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (3 года 10 месяцев);
Бюджетных мест: 12; Контрактных: 0; Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0. ______________

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Герасименко Маргарита Сергеевна 272,2
2 Лоскутова Дарья Владимировна 270,0
3 Воврик Тимофей Михайлович 250,0
4 Давыдова Валерия Витальевна 244,6
5 Рыбалко Даниил Евгеньевич 242,6
6 Петрашкевич Данил Андреевич 240,6
7 Друзенко Даниил Юрьевич 223,4
8 Иванченко Иван Витальевич 218,2
9 Пономаренко Анастасия Тарасовна 194,0
10 Прохоренко Максим Степанович 192,4
11 Хитяева Любовь Петровна 184,4

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: специалист среднего звена;
Шифр и название специальности: 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (3 года 10 месяцев);
Бюджетных мест: 12; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Дудка Надежда Олеговна 194,0 сирота
2 Зуев Богдан Дмитриевич 217,0
3 Устинов Илья Дмитриевич 216,2
4 Колесова Анастасия Олеговна 209,0
5 Безкоровайный Эльдар Эдуардович 187,4
6 Акрабай Данил Александрович 184,4
7 Машталер Владислав Михайлович 183,4
8 Штукин Михаил Сергеевич 180,0

Ответственный секретарь Приемной комиссии Р.Н. Михненко



Прил ожение№ 1

11 класс
Форма обучения: очная;
Образовательная программа: квалифицированный рабочий, служащий;
Шифр и название специальности: 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (10 месяцев);
Бюджетных мест: 12; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания

1 Заика Михаил Владимирович 184,2 сирота
2 Ноженко Наталья Владимировна 291,0
3 Забелин Владимир Михайлович 252,0
4 Юсан Данил Александрович 242,8
5 Линьков Михаил Александрович 230,8
6 Римпо Александр Александрович 204,4
7 Стражев Алексей Витальевич 197,2
8 Попов Егор Антонович 192,8
9 Райдер Евгений Евгеньевич 192,4
10 Сирык Виталий Иванович 187,0

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: квалифицированный рабочий, служащий;
Шифр и название специальности: 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (10 месяцев);
Бюджетных мест:24; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.___________ ____________________________

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания

1 Гриценко Андрей Юрьевич 269,4
2 Довбня Юлия Александровна 263,4
3 Пархоменко Елена Сергеевна 242,2
4 Давыдова Алена Витальевна 242,0
5 Сильченко Евгений Евгеньевич 240,0
6 Белоиван Анна Андреевна 238,4
7 Степанова Светлана Юрьевна 216,2
8 Мандич Диана 209,6
9 Петрова Ольга Владимировна 194,0
10 Романцов Олег Алексеевич 191,6
И Клименко Надежда Владимировна 187,4
12 Худокормова Анастасия Михайловна 184,4
13 Мыцык Владислав Витальевич 181,0

Ответственный секретарь Приемной комиссии Р.Н. Михненко



Приложение№ 1
Форма обучения: очная;
Образовательная программа: специалист среднего звена;
Шифр и название специальности: 15.02.08 Технология машиностроения;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (2 года 10 месяцев);
Бюджетных мест:24; Контрактных: 0; Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания

1 Остриков Максим Андреевич 243,4 Сирота
2 Малахова Алина Юрьевна 203,4 Сирота
3 Юрченко Любовь Даниловна 202,6 Сирота
4 Котовский Артем Алексеевич 186,2 Сирота
5 Митин Святослав Викторович 266,4
6 Вовчак Игорь Владимирович 243,4
7 Матюхин Олег Романович 242,2
8 Ананин Иван Станиславович 242,2
9 Ампилогова Валерия Евгеньевна 242,0
10 Евглевский Максим Вадимович 241,2
И Васильева Виктория Евгеньевна 225,8
12 Агаркова Анжелика Геннадиевна 218,4
13 Гладков Андрей Анатольевич 207,4
14 Трушков Владимир Игоревич 205,8
15 Новикова Ольга Алексеевна 191,2
16 Новикова Татьяна Вадимовна 190,4
17 Чинкин Артем Сергеевич 188,4
18 Сухойкина Анастасия Валерьевна 187,4
19 Горячкин Даниил Владимирович 187,0
20 Малышко Николай Сергеевич 184,6
21 Лесков Станислав Станиславович 184,6
22 Хоменко Дмитрий Сергеевич 183,6
23 Мощенко Сергей Дмитриевич 180,0

Форма обучения: очная;
Образовательная программа: специалист среднего звена;
Шифр и название специальности: 22.02.05 Обработка металлов давлением;
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет; Период: Нормативный (2 года 10 месяцев);
Бюджетных мест:20; Контрактных: 0; Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

Ответственный секретарь Приемной комиссии Р-Н. Михненко

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Алексеев Никита Вячеславович 180,0 Сирота
2 Федоров Евгений Сергеевич 199,0 сирота
3 Зубченко Максим Игоревич 182,0 Семья погибшего
4 Ризченко Андрей Юрьевич 242,4
5 Кундиков Даниил Андреевич 242,2
6 Астахов Александр Александрович 242,2
7 Сысоев Даниил Дмитриевич 241,2
8 Козуренко Олег Андреевич 218,8
9 Дрюк Владислав Витальевич 210,6
10 Бартенев Олег Витальевич 207,0
11 Рудницкий Денис Дмитриевич 206,2
12 Будайханов Максим Денисович 192,6
13 Врадий Вячеслав Александрович 181,0
14 Безверхий Александр Анатольевич 180,0
15 Ермашов Владимир Владимирович 180,0



Форма обучения: очная;
Образовательная программа: специалист среднего звена;
Шифр и название специальности: 27.02.04 Автоматические системы управления 
(по отраслям);
Курс: 1 (первый) курс; (Б/С) бюджет;
Период: Нормативный (2 года 10 месяцев);
Бюджетных мест:20; Контрактных: 0;
Целевых мест: 0; Мест вне конкурса 0.

№ п/п Фамилия, имя и отчество абитуриента Рейтинговый показатель Основания
1 Буряк Диана Владимировна 248,2 сирота
2 Сытник Александр Анатольевич 250,0
3 Палий Ярослав Викторович 218,4
4 Морозова Алена Евгеньевна 216,8
5 Билая Алина Алексеевна 211,4
6 Малявина Диана Евгеньевна 192,4
7 Ковальчук Андрей Александрович 187,4
8 Ефанов Максим Сергеевич 187,0
9 Балковой Сергей Сергеевич 186,6
10 Задворный Артур Павлович 186,2
И Пашков Александр Дмитриевич 185,0
12 Ковалева Дарья Ивановна 182,4
13 Гулый Иоанн Альфредович 181,2
14 Антонюк Олег Викторович 180,0

Ответственный секретарь Приемной комиссии Р.Н. Михненко


